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شکم های 
گرسنه
■  با مسوولیت سردبیر

امروز دهم آبان ماه، آبان روز از ماه آبان 
است و ایرانیان باستان این روز را جشن 
می گرفته اند. رسم سنتی ایرانیان آن بود که 
هر گاه روز ماه با نام روز قرین می شد به 
جشن وشادمانی می پرداختند و آن چنان 

که استاد بهار میفرماید:
روز چو با ماه برابر شدی

 بودی جشنی و مکرر شدی
و بر این اساس نیز ما در گلشن مهر می 
کوشیم سنتهای ارزنده اجدادمان را یاد 
آوری کنیم و به این گونه هویت فراموش 
شده نسل نو را به خاطرش بیاوریم .  اما 
این روزها آنقدر حال همه ایرانیان دژم 
است  و احوالشان نژند که دیدیم  همان 
بهتر که سخنی از شادی نزنیم و بکوشیم 
در این وانفسای تنگنای اقتصادی خانوار 
که خط فقر در کوتاه مدتی طبقه متوسط 
پیشنهاد  است،  بگیر کرده  را مستمری 
کنیم که ای شهروندان عزیز و گرامی، آن 
گونه که در گزارش خانم معتمد در تیتر 
اول روزنامه امروز می خوانید چه بسیار 
شهروندانی هستند که این روزان و شبان 
محتاج نان شبند، چه بسیار دختران و 
پسران سرزمینمان هستند که از تحصیل 
باز مانده اند چه بسیار پدرانی که بخاطر 
بازگشت  روی  دستشان  بودن  خالی 
کارگران  به  نگاهی  ندارند،  را  خانه  به 
کنار خیابان که منتظر کارند بیندازید و 
تصور کنید آیا این جماعت که کارشان 
بیکاری است، می توانند نانی به سفره 
خود ببرند. آیا می توانید خود را جای 
پدر کارگری تصور کنید که فرزندش 
به مریضی سختی مبتلاست و هر روز 
باید هزینه درمان او را بپردازد و ... چنین 
نمونه هایی در اطراف ما کم نیستند، اما 
مردمانی آبرومندند و آبروی فقر و قناعت 
نمی برند.  اینک دولت به هر دلیل ناتوان 
از رسیدگی به زندگی خانوار شهروندان 
است آیا می توانیم گوشه ای بنشینیم و با 
خیالی خوش زندگی کنیم. من و تو می 
توانیم با شناسایی نهادهای مدنی خیریه 
معتبر،  باری از دوش هموطنمان برداریم. 
آنها بسیاری را می شناسند که محتاج 
لقمه شامند و می توانند به هموطنانمان 
مدد رسانند. در این ایام پر عسرت که 
نیکبختی از ایرانیان روی برگردانده وقتی 
پای سفره های خود می نشینیم بیاد شکم 

های گرسنه هموطنانمان  نیز باشیم.

یادداشت اول پزشکان همچنان
 فراری از مالیات

کم آبی تالاب مانع حضور 
پرندگان مهاجر می شود
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شربت آنتی بیوتیک 
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 زندگی کارگری
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لیلی معتمد - عادت به خرید شیرینی 
از قنادی ندارم، البته اینکه تعداد شیرینی 
فروشی های خوب گرگان هم به عدد 
انگشت های دست نمی رسد بی تاثیر 
نیست در هر حال معمولا شیرینی و کیک 
را خودم در خانه می پزم. درست است که 
شکل و شمایل شکیل بازاری ندارد اما در 
عوض خیالمان راحت است که از بهترین 
مواد تهیه شده، عطایی شلوغ بود بی اینکه 
مناسبتی باشد حوصله ایستادن در صف را 
هیچ وقت نداشته ام. حس می کنم وقتم بی 
خود و بی جهت هدر می رود. دانمارکی 
هم تمام کرد. یک سینی کیک یزدی فقط 
مانده با مدل های دیگری که نمی پسندم 
به هر حال بیرون زدم و سوار ماشین شدم 
بروم سمت جاده ناهارخوران، توی این 
ترافیک ساعت شش عصر اگر قرار نبود 
برایم مهمان بیاید از خیر شیرینی قطعا می 
گذشتم. باران نم نمی هم که از ظهر می 
بارد مضاعف شده تا راهبندان شدید تر 
شود، پیچیدم سمت پنج آذر تا بریدگی 
را دور بزنم چشمم به مادر و دختری افتاد 
که جلوی بیمارستان با یک فلاسک چای 
برای تاکسی ایستاده بودند. مادر حدودا 
پنجاه ساله بود و دخترک هفت هشت 
ساله.دلم نیامد جلوتر ایستادم و اشاره کردم 
که بیایند با تردید نزدیک شدند در واقع 
دختر لباس مادر را می کشید که بیاید و 

سوار شود. نشستند سلام و علیکی و ....
همیشه خوب بلدم سر صحبت را باز 
کنم. از صحبت با آدمهای مختلف لذت 
میبرم اگرچه قصه بعضی ها سراسر غصه 
است.گفت شوهرم کارگر ساختمان است 
روز جمعه از بالای داربست افتاده و چند 
بیمارستان  توی  شکسته  بدنش  جای 
بستری اش کرده اند بیمه است و نگران 
خرج بیمارستان نیستم اما بعد ازین ماجرا 
زمینگیر می شود و آن وقت چطور خرج 
زندگی را دربیاوریم. گفت خودم هم راه 
پله می شویم سی و پنج ساله ام ولی هیچ 
هم  پدرم  خانه  نکردم  را حس  جوانی 
بیشتر  باز  سختی کشیدم خانه شوهرم 
آدم بدبخت همیشه بدبخت است خانم.
پانزده سال  بینوا را  با خودم فکر کردم 
بدتر  همه  از  گفت  کردم.  تصور  پیرتر 

اینکه صاحبخانه چون می داند که ازین 
به بعد توان پرداخت اجاره خانه را نداریم 
امروز آمد و گفت باید بلند بشید. دیگه 
آدمها انصاف و رحم و مروت سرشون 
نمیشه.فراموش کردم دنبال شیرینی بودم 
همین طور مشغول صحبت بودیم که 
سر از جرجان درآوردم مسیرش شهرک 
جامی بود. دخترک به دقت و در سکوت 
به حرفهای مادرش گوش می داد راستش 
حضورش را از یاد برده بودم همیشه در 
داشبورد خوراکی برای بچه ها دارم کیک 
و کلوچه ای به دخترک که نامش ریحانه 
بود دادم و به مادرش گفتم غصه نخور 
خدا بزرگه درست میشه.نگاه معنی داری 
کرد و گوشه شالش را مرتب کرد دست 
دخترش را گرفت و رفت.دلم میخاست 
در خانه را میزدم صاحبخانه را صدا می 

زدم و کمی درشت می گفتم که آخر 
مرد حسابی تو می دانی بنده خدا کارگر 
است حادثه پیش آمده و زمینگیر شده الان 
چه وقت بلند کردن اینهاست این وقت 
سال کجا خانه مناسب جیبشان پیدا کنند 
و کلی حرف ریز و درشت دیگر اما دلم 
روشن است امیدوارم به اینکه حتما هم 
این خانواده  به  خدا گوشه ی چشمی 
خواهد کرد و هم بنده خدا.این روزها 
با هزینه های سرسام آور زندگی قطعا 
خانواده های زیادی مثل خانواده ریحانه 
گوشه و کنار شهر هستند، قیمت اجاره 
بهای مسکن در گرگان علاوه برمناطقی 
که مرفه نشین است و رقم های نجومی 
دارد و با مناطق بالای شهر تهران رقابت 
می کند، در پایین شهر هم سر به فلک 
زیر  املاک  های  بنگاه  به  اگر  کشیده، 
خط کمربندی سری بزنید اجاره بها ۳ 
تا ۴ میلیون تومان و رهن منازل هم به  
قیمت ۱۰۰میلیون تومان رسیده است. 
برای کارگری که نهایتا در بهترین حالت، 
حقوق پایان ماهش، پنج شش میلیون 
تومان است پرداخت چهارمیلیون اجاره، 
کنیم  رحم  هم  به  است.کمی  کابوس 
مطمین باشیم راه دوری نمی رود این 
خوبی ها به هم نوع حتما یک جایی و به 
هر صورتی به خودمان برخواهد گشت، 

کمی با هم مهربان باشیم.

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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همایش پیشکش
موانع را بردارید

غفلت از گردشگری
 آبگرم زیارت

مرکز آنژیوگرافی تنها بیمارستان
 تخصصی قلب راه اندازی شد
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شربت آنتی بيوتيک کودکان کمياب شد

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 
سطح  در  که  آنجایی  از  گفت:  گلستان 
کشور میزان عرضه آنتی بیوتیک با تقاضا 
همخوانی ندارد، مقداری با کمبود مواجه 
هستیم و آن میزان از داروهای آنتی بیوتیک 
که در حال حاضر در استان توزیع می شود، 
پاسخگوی نیاز متقاضیان نیست. به گزارش 
ایسنا، در شرایطی که با ورود به فصل سرما، 
سرماخوردگی و انواع بیماری های ویروسی 
رو به افزایش است و مراکز درمانی مملو 
از مراجعانی است که در تکاپوی درمان 
هستند اما چالش کمبود آنتی بیوتیک و 
سرم به ویژه آنتی بیوتیک کودکان موجب 
شده تا روند درمان در مراجعان به ویژه 
کودکان با چالش مواجه شود. تعدادی از 
والدین طی تماس با ایسنا از کمبود شربت 
کودکان  آنتی بیوتیک  و  سرماخوردگی 
در داروخانه های سطح استان گلستان از 
جمله شهر گرگان گلایه کردند و خواستار 
پیگیری این موضوع شدند.بررسی میدانی 
از داروخانه های سطح شهر نشان می دهد 
کمبود آنتی بیوتیک کودکان بیش از سایر 
داروها به چشم می خورد و طی گفتگوهایی 
که با متصدیان داروخانه ها داشتیم، اعلام 
کردند که این دارو فعلا موجود نیست و 
مشخص هم نیست چه زمانی تامین شود. 
این در حالی است که طی روزهای گذشته 

سخنگوی وزارت بهداشت ضمن تشریح 
وارداتی خبر  آنتی بیوتیک  تنُ  توزیع ۵۰ 
داده بود و اعلام کرد آنتی بیوتیک به میزان 
کافی در دسترس مردم قرار می گیرد. معاون 
غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
در این باره با اشاره به آخرین وضعیت 
توزیع دارویی اظهار کرد: متأسفانه به دنبال 
اقلام  از  برخی  در  کشوری  کمبودهای 
دارویی، این کمبودها در استان گلستان هم 
احساس شده است.پانیذ صدرایی ادامه داد: 
سرماخوردگی  های  شربت  تأمین  برای 
استامینوفن ایبوپروفن درمان های علامتی 
و شربت های سرفه و امثال آن در استان 
مشکلی وجود ندارد اما برای شربت های 
آنتی بیوتیکی اطفال با کمبود مواجه هستیم.
در سطح  که  آنجایی  از  کرد:  تاکید  وی 
همخوانی  تقاضا  با  عرضه  میزان  کشور 
ندارد، مقداری با کمبود مواجه هستیم و 
آن میزان از آنتی بیوتیک که در حال حاضر 
در استان توزیع می شود، آنقدر نیست که 
پاسخگوی نیاز متقاضیان باشد. معاون غذا 
و دارو دانشگاه علوم پزشکی گلستان با 
بیان اینکه بسیاری از افراد بدون نسخه برای 
تهیه شربت آنتی بیوتیک مراجعه می کنند، 
گفت: متاسفانه این افراد براساس تشخیص 
مراجعه  داروخانه  به  نسخه  بدون  خود 
کرده تا شربت آنتی بیوتیک دریافت کنند 

که در این شرایط داروخانه ها با توجه به 
امکان  موجود  دارویی  های  محدودیت 
پاسخگویی و فروش داروی موردنظر را 
ندارند از سویی درمان خودسرانه با آنتی 
بیوتیک می تواند ایجاد کننده مقاومت های 
آنتی بیوتیکی باشد. صدرایی با بیان اینکه 
هر گونه سرماخوردگی فرزندمان نیاز به 
مصرف آنتی بیوتیک ندارد، تصریح کرد: 
مصرف منطقی باید جزو الگوهای زندگی 
ما قرار گیرد، متاسفانه مصرف غیرمنطقی 
اثربخشی آن  و خودسرانه برخی داروها 
را کاهش داده. برای مثال شربت آموکسی 
سیلین که در گذشته قدرت پاسخگویی 
بالایی داشت در حال حاضر اثربخشی آن 
بسیار کاهش یافته و به سمت تجویز شرب 
کاموکسی کلاو، سفیکسیم و آزیترومایسین 
و غیره حرکت کردیم و اگر این استفاده 
خودسرانه و غیرضرور همچنان ادامه یابد 
مقاومت به این آنتی بیوتیک ها نیز افزایش 
می یابد و در درمان بیماران با چالش مواجه 
خواهیم شد.وی به اقدامات انجام شده برای 
رفع کمبودهای دارویی اشاره کرد و گفت: 
با تدابیر اندیشیده شده از سوی سازمان غذا 
و دارو در کل کشور شرکت های تولید 
کننده داروی آنتی بیوتیک در سه شیفت و با 
تلاش گسترده در حال تولید هستند و پیگیر 
واردات هم هستیم و با این روند پیش بینی 

می شود توزیع شربت آنتی بیوتیک طی 
روزهای آتی در استان افزایش یابد.معاون 
غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
با بیان اینکه روند توزیع دارو در کل استان 
یکسان است، تاکید کرد: ضریب توزیع دارو 
در داروخانه های شبانه روزی بیشتر خواهد 
بود، همچنین نزدیک به 2۰ تا ۳۰ درصد 
تعداد داروخانه ها افزایش یافته و پراکندگی 
توزیع موجب می شود تعداد داروهایی که 
در داروخانه ها توزیع می شود قابل توجه 
نباشد البته اگر مصرف ها منطقی باشد همین 
نیز کافی خواهد بود. مقدار توزیع شده 
صدرایی با اشاره به اینکه کمبود دارویی 
در جهان وقتی اطلاق می شود که هیچ 
شکلی از آن دارو در کشور موجود نباشد، 
ابراز داشت: در حال حاضر قرص های 
سفیکسیم در کشور وجود دارد و این قرص 
ها قابلیت انحلال در آب را دارد و والدین 
در صورت لزوم و عدم دسترسی به شربت 
می توانند قرص را در آب حلال کنند و به 
عنوان آخرین راه حل آن را انتخاب کنند.
وی به گلایه برخی از شهروندان از تفاوت 
قیمت دارو در داروخانه های سطح شهر 
اشاره کرد و گفت: قیمت دارو در کل کشور 
یکسان است و اگر قیمت دارو در یک 
داروخانه با داروخانه دیگر متفاوت باشد، 

تخلف است.

خبر

مرکز آنژیوگرافی تنها بیمارستان 
تخصصی قلب راه اندازی شد

بعد  گفت:  گلستان  دادگستری  کل  رئیس 
آنژیوگرافی  مرکز  فرود،  و  فراز  ماه   ۱۰ از 
تنها بیمارستان تخصصی قلب گلستان راه 
اندازی شد. به گزارش روابط عمومی، حیدر 
آسیابی اظهارکرد: با پیگیری دادگستری مرکز 
آنژیوگرافی کردکوی که از ۱۰ ماه پیش تاکنون 
دهی  خدمات  دوباره  امروز  از  بود  تعطیل 
مستمر به بیماران را از سر گرفت. رئیس کل 
دادگستری گلستان گفت: از سال گذشته این 
مرکز به علت یکسری مشکلات تعطیل بود و 
چند باری هم که راه اندازی شد، به صورت 
پاره وقت و محدود به بیماران خدمات ارائه 
می داد که با درخواست مردم، دستگاه قضایی 
برای حل مشکل ورود کرد. آسیابی افزود: در 
آخرین مهلتی که دادگستری برای راه اندازی 
این مرکز تعیین کرده بود، رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی استان با حضور در دادگستری، قول 
داد حداکثر تا پایان مهر تشریفات مربوط به 
راه اندازی این مرکز را انجام دهد و مقدمات 
برای راه اندازی دوباره آن را فراهم کند. وی 
افزود: امروز همراه با دادستان مرکز استان 
برای اطمینان از راه اندازی مرکز آنژیوگرافی 
کردکوی به بیمارستان قلب این شهرستان 
رفتیم و خوشبختانه ارائه خدمات درمانی به 
بیماران در این مرکز از سر گرفته شده است. 

رونمایی از پوستر سیزدهمین
 کنگره علوم باغبانی ایران

سایت  وب  و  پوستر  از  رونمایی  مراسم 
در  ایران  باغبانی  علوم  کنگره  سیزدهمین 
طبیعی  منابع  و  کشاورزی  علوم  دانشگاه 
گرگان برگزار شد. به گزارش روابط عمومی، 
سیزدهمین کنگره علوم باغبانی کشور 2۷ الی 
از ۷۰۰  با حضور بیش  ۳۰ شهریور ۱۴۰2 
نفر از اساتید و محققان برجسته کشور به 
میزبانی دانشگاه منابع طبیعی گرگان برگزار 
می شود. مراسم رونمایی از پوستر و وبسایت 
با حضور  باغبانی  علوم  کنگره  سیزدهمین 
اساتید  از  جمعی  کنگره،  دبیرخانه  اعضای 
دانشگاه منابع طبیعی گرگان و دانشجویان 
برگزار و دبیرخانه رسماً آغاز به کار کرد. رئیس 
دانشکده علوم گیاهی دانشگاه منابع طبیعی 
گرگان در این مراسم گفت: باید تلاش کنیم تا 
آموزش در دانشگاه ها را به سمت آموزش های 
عملی ببریم در این صورت دانشجویان با اعتماد 
به نفس بیشتر، تجربه کاری و مهارت لازم 
وارد بازار کار خواهند شد و آینده موفق تری 
خواهند داشت. ابراهیم زینلی افزود: همانطور 
که دانشجویان پزشکی قبل از ورود به دنیای 
کار به صورت عملی در بیمارستان ها آموزش 
می بینند، دانشجویان باغبانی و کشاورزی هم 
باید با ورود به مزارعی که عملکرد موفقی دارند 
به صورت عملی کارهای باغبانی و کشاورزی 
صحیح را آموزش ببینند و با چالش های پیش 

روی شغل آینده خود آشنا شوند.
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گزارش گلشن مهر از معضلات صنعت چاپ در استان گلستان؛

همایش پيشکش، موانع را  بردارید
اولین  دارد.  ای  دیرینه  مریم جعفری - صنعت چاپ در گلستان سابقه 
چاپخانه ی شمال کشور در این استان احداث شده و با وجود ظرفیت های 
بی شماری که این صنعت در گلستان دارد، هنوز نتوانسته به شکوفایی لازم 
برسد. فرسودگی تجهیزات در درجه اول و کمبود مواد اولیه در درجه ی دوم 
بیشترین آسیب ها را به این حوزه وارد کرده که رفع این معضلات تنها با 
حمایت از سوی دولتمردان و دستگاه های متولی ممکن است. افزایش چند 
برابری قیمت مواد اولیه چاپ، نوسانات بازار ارز و قیمت کاغذ، گسترش 
نهایت  فضای مجازی، کاهش چاپ کتاب و محصولات فرهنگی و در 
خسارات ناشی از شیوع بیماری کرونا در سال های اخیر موجب شده تا 
صنعتی که جزو صنایع مادر بوده و تاثیر زیادی در بازار دارد رو به افول 
برود. یک چاپخانه دار گلستانی در خصوص معضلاتی که صنعت چاپ این 
روزها درگیرآن است، گفت: متاسفانه برای این صنعت در بودجه کشور هیچ 
ردیفی مشخص نشده و تسهیلات تخصیص یافته به آن بسیار پایین است. 
از علل اصلی عقب ماندگی این صنعت می توان به قرار گرفتن آن زیر نظر 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نام برد چرا که بودجه ارشاد محدود بوده 
و توان تخصیص مبالغ بالا به این صنعت را ندارد. حامد بارچیان در گفتگو 
با خبرنگار گلشن مهر اظهار کرد: سال هاست اتحادیه های چاپ سراسر 
کشور در صدد هستند تا این صنعت از زیرمجموعه وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خارج و در زیر مجموعه سازمان صمت قرار گیرد و با وجود پیگیری 
ها  هنوز این  موضوع در دست بررسی است و اقداماتی در این راستا انجام 
نشده است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان این موضوع را جزو 
وظایف بالادستی عنوان کرد و در این خصوص گفت: اینکه صنعت چاپ 
تنها یک متولی داشته باشد، در حیطه وظایف ادارات کل فرهنگ و ارشاد 
استان ها نیست. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان گلستان اما پاسخ 
روشنی تری به این سوال داد.  درویشعلی حسن زاده از حمایت هایی برای 
فعالان صنعت چاپ سخن گفت و افزود: اگرچه وزارت صمت به تنهایی 
متولی صنعت چاپ نیست، اما ما حمایت های لازم را در این حوزه انجام 
می دهیم. وی با تایید سخنان مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان مبنی 
بر تصمیم گیری برای تک متولی بودن صنعت چاپ در مراجع بالاتر، اظهار 
کرد: نظارت بر فعالیت های فنی این حوزه بر عهده ی وزارت ارشاد بوده 
و این اقدامات از حیطه ی وظایف ما خارج است. مدیرکل صمت گلستان 
ادامه داد: کارگاه هایی که جواز فعالیت و پروانه ی بهره برداری داشته باشند 
از حمایت های سازمان صمت بهره مند خواهند شد. حسن زاده همچنین 
تصریح کرد: ما در حوزه واردات ماشین آلات و دیگر فعالیت هایی که در 
حیطه ی وظایف وزارت صمت باشد در کنار فعالان صنعت چاپ هستیم 
و از آن ها حمایت خواهیم کرد. با وجود سخنان مدیرکل صمت گلستان در 
خصوص حمایت های این وزارت در راستای واردات ماشین آلات چاپی، 
مدیر چاپخانه ی گرگان همچنان این امر را معضل اصلی صنعت چاپ 
می داند. بارچیان در این خصوص گفت: در واردات دستگاه های چاپ 
پیچیدگی های فراوانی وجود دارد که هم از نظر مالی و هم از نظر قوانین 
گمرکی عموماً به در بسته برخورد می کنیم. وی افزود: متاسفانه قوانین گمرک 
اجازه ورود دستگاه کارکرده را به کشور نمی دهد و به این دلیل مجبوریم  
دستگاه هایی که پیش از این وارد شده و سال ها در چاپخانه ها کار کرده 
را خریداری کنیم که با توجه به میزان عملکرد آن ها طی سال ها، خریدن 
این دستگاه ها با ریسک بالایی همراه است. مدیر چاپخانه گرگان همچنین 
تصریح کرد: مسئله دیگر رقم بالای عوارض گمرک و بالا رفتن نرخ ارز 
است که به مراتب به دلیل عدم ثبات قیمت ارز، قیمت دستگاه ها روزانه 

افزایش می یابد. افزایش قیمت ارز در کنار افزایش قیمت کاغذ این صنعت 
را با چالش های جدی روبرو کرده که اگرچه در مورد اولی در سطح خرد 
کار خاصی نمی توان کرد اما در مورد دوم که همان کنترل قیمت کاغذ است، 
دستگاه های متولی می توانند اقداماتی انجام داده تا صنعت چاپ بیش از 
پیش دچار اختلال نشود. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان در این 
خصوص گفت: تدابیری از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای تولید 
کاغذ داخلی اندیشیده شده که محقق شدن این امر می تواند ناثباتی قیمت 
کاغذ را کنترل کند. محمد رعیت در ادامه اظهار کرد: اگرچه این موضوع 
یک بحث چندجانبه و نیازمند همکاری از سوی دیگر نهادها بوده و وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی به تنهایی نمی تواند در این خصوص اقدامی انجام 
دهد. در ابتدای گزارش، خسارات ناشی از شیوع ویروس کرونا نیز یکی 
از علل آسیب به صنعت چاپ عنوان شد. مدیرچاپخانه گرگان در این 
خصوص گفت: صنعت چاپ هم همانند سایر صنایع در دوران شیوع کرونا 
متحمل ضرر شد؛ هرچند برخی از همکاران ما در این حوزه با تغییر رویه 
توانستند سود خوبی در این ایام به دست آوردند. بارچیان ادامه داد: اگرچه 
در این ایام ضررهای مالی فراوانی را محتمل شدیم اما با تغییر روند کاری 
توانستیم تا حدودی جلوی این رکود را بگیریم. وی در خصوص اعتبارات 
اختصاص یافته از سوی دولت در ایام کرونا گفت: تسهیلاتی از سوی اداره 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی به برخی از نیروهای انتشاراتی چاپخانه تعلق 
یافت که هم اکنون در حال اقساط بازپرداخت آن هستیم. مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی گلستان نیز استفاده از شیوه های خلاقانه را راهکاری برای 
جلوگیری از آسیب حوزه چاپ در دوران شیوع ویروس کرونا عنوان کرد. 
محمد رعیت در ادامه گفت: در این دوران وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
از طریق هنر کارت و تسهیلات ارزان قیمت به واحدهای دارای مجوز 
حمایت کرده است. وی افزود: بخش زیادی از کارگاه های چاپی استان با 
استفاده از فرصت موجود و شیوه های خلاقانه و نوین توانستند در این ایام 
مشتریان مخصوص به خود را جذب کرده و با قوت به فعالیت خود ادامه 
دهند. رعیت در ادامه سخنانش از تسهیلاتی که وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی برای حمایت از اشتغال زایی به کارگاه های فعال دارای مجوز ارائه 
کرده سخن گفت و افزود: کارگاه های دارای مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی می توانند از تسهیلات کم بهره و ارزان قیمتی که وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی ارائه می کند، برای توسعه مجموعه ی خود استفاده کنند. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان همچنین گفت: به ازای هر نفر 
اشتغال زایی ۳۰۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده که بسته به نوع حوزه و 

مجوز کارگاه زمان تنفس آن بین 6 تا ۱8 ماه متغیر است. وی در ادامه اظهار 
کرد: این یک فرصت خوب برای کارگاه های چاپی بوده تا با استفاده از این 
تسهیلات نسبت به بروزرسانی ابزار و ماشین آلات خود اقدام کنند. رعیت 
از برگزاری همایش های ویژه صنعت چاپ خبر داد و گفت: هر ساله در 
راستای گرامیداشت اهالی صنعت چاپ و با رویکرد گرامیداشت  فعالان 
این حوزه، همایشی از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار می 
شود. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان در انتهای سخنانش یادآور 
شد: برگزاری دوره های آموزشی و حمایت های یارانه ای از سوی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در راستای تقویت بنیه ی دانشی فعالان حوزه 
چاپ از دیگر فعالیت هایی است که هر ساله در حال اجراست. با وجود 
سخنان مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، با یک نگاه گذرا می توان 
متوجه شد که معضل اصلی صنعت چاپ، دوره های آموزشی نیست. این 
صنعت به چیزی بیشتر از آموزش نیاز دارد. همانطور که در ابتدای گزارش 
عنوان شد، گلستان محل احداث اولین چاپخانه ی شمال کشور بوده و این 
بدین معناست که چاپخانه داران این استان علاوه بر سابقه از مهارت های 
بالایی نیز برخوردار هستند. با این وجود بخش اعظم نیاز چاپی استان در 
خارج از گلستان رفع می شود. شاید علت اصلی این اتفاق کمبود دستگاه 
های چاپی نوین و عدم استفاده از فناوری روز باشد. مدیرچاپخانه گرگان 
در این خصوص می گوید: عدم توانایی چاپخانه های گلستان در رفع نیاز 
مشتریان موجب شده تا آن ها برای رفع نیاز چاپی خود به خارج از استان 

مراجعه کنند.
بارچیان در ادامه سخنانش اظهار کرد: در روزگاری که ابزارآلات الکترونیک 
و دنیای دیجیتال مطرح است، فروش آنلاین و اینترنتی یکی از راه های 
جذب مشتری است که چاپخانه های استان های دیگر در این مسیر قدم 

گذاشته اند.
وی از رشد چاپ در سایر استان های همجوار گلستان سخن گفت و 
افزود: از اصلی ترین دلایل رشد صنعت چاپ دیگر استان ها می توان 
به حمایت های مسئولان و پشتیبانی آن ها از سوی نهادهای ذی ربط هر 

استان اشاره کرد.
مدیرچاپخانه گرگان در ادامه تصریح کرد: صنعت چاپ یکی از صنایعی 
است که تمام صنایع کشور به آن وابسته هستند و چنانچه روزی آن متوقف 
شود، چرخ صنعت کشور، باز خواهد ایستاد.  صنعت چاپ یکی از پر 
رنگ ترین نقش ها را در حوزه های فرهنگی ایفا می کند، اما به اندازه سایر 
واحدهای فرهنگی به مشکلات آنان رسیدگی نمی شود. اگرچه دولتمردان 
این ادعا را رد می کنند و از حمایت های همه جانبه از این حوزه سخن 
می گویند اما عدم توسعه ی این صنعت در گلستان بیانگر عدم توجه به 
آن است. چاپ همچنین یک صنعت اشتغال زا بوده و چنانچه این حوزه 
رشد کند، بخش اعظمی از جامعه از نظر اقتصادی رشد خواهند  کرد. با 
این حساب پیش از این که مرکب دستگاه های چاپ خشک شود و ماشین 
آلات آن ها از کار بیفتد باید به فکر چاره بود. روزهای اخیر شاهد برگزاری 
همایش و گرامیداشت صنعت چاپ در گلستان بودیم. اما این همایش و 
همایش های مشابه آن چقدر در رفع موانع صنعت چاپ موثر است؟ سال 
هاست که چنین مراسم هایی برگزار می شود اما معضلات صنعت چاپ 
همچنان پابرجاست. با برگزاری همایش و گرامیداشت چاپ نه دستگاه 
جدیدی خریداری می شود و نه قیمت کاغذ کاهش می یابد. دولتمردان 
باید به این نکته توجه داشته باشند که فعالان حوزه چاپ تنها با حمایت و 

برداشته شدن موانع در مسیرشان گرامی داشته خواهند شد.

طرح های ترافیکی جدیدی
 اجرا می شود

شهردار گرگان از اجرای طرح های ترافیکی جدید 
عمومی،  روابط  گزارش  به  داد.  خبر  شهر  این  در 
سید محمدرضا سیدالنگی در برنامه تلویزیونی حرف 
حساب در خصوص مشکلات ترافیکی شهر گرگان 
اظهار داشت: همه ساله درصدی از بودجه شهرداری 
گرگان به مباحث ترافیکی اختصاص می یابد و طی 
سال های گذشته اقدامات خوب و موثری در این رابطه 
انجام شده است. سیدالنگی با اشاره به تدوین طرح 
جامع ترافیکی شهر گرگان افزود: باتوجه به اینکه تعداد 
خودروها در شهر گرگان متناسب با همه شهرهای 
بزرگ افزایش داشته، نیاز است در مطالعات طرح جامع 
ترافیکی بروزرسانی صورت بگیرد. وی در خصوص 
هویت  دارای  شهرها  کرد:  بیان  ها  خیابان  تعریض 

هستند، بافت تاریخی برای ما یک ظرفیت است و نباید 
این هویت نادیده گرفته شود. ما می توانیم با رعایت 
فرهنگ ترافیکی مانند استفاده نکردن از خودروهای 
تک سرنشین و استفاده از خودروهای حمل و نقل 
عمومی بسیاری از موضوعات ترافیکی را حل و فصل 
کنیم. شهردار گرگان در خصوص  بازگشایی محور 
طرح آفتاب در خیابان سرخواجه تصریح کرد: بخشی 
از طرح آفتاب در خیابان سرخواجه اجرایی شده و 
بخش دیگری باقی مانده است و منتظریم پس از اتمام 
طرح، عملیات بازگشایی محور را آغاز کنیم. سیدالنگی 
با بیان اینکه ناوگان حمل و نقل عمومی شهری در 
حال توسعه است، گفت: در سال های گذشته به علت 
افزایش تورم، شهرداری نتوانست ناوگان حمل و نقل 

را توسعه دهد اما امسال با کمک شورای شهر تعداد 
6۰ دستگاه اتوبوس که معادل نیمی از ناوگان می شود 
را اضافه خواهیم کرد. وی در ادامه اظهار کرد: زوج و 
فرد کردن پلاک ها و یکطرفه کردن خیابان ها در تمام 
مراکز استان ها جزو طرح های اصلی و اصولی است 
که ما تاکنون در گرگان آن را اجرا نکرده ایم. باتوجه 
به حجم بالای خودروهای داخل شهر نیاز داریم در 
برخی ساعات طرح عبور خودروهای عمومی یا پلاک 
های زوج و فرد و در نهایت یکطرفه کردن خیابان 
ها را اجرا کنیم. شهردار گرگان در پایان گفت: تمام 
موضوعات ترافیکی با پلیس راهور و شورای ترافیک 
استان و شهرستان مباحثه می شود و پس از انجام کامل 

مطالعات کارشناسی به مرحله اجرا می رسد. 
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دومین دوسالانه قصه گویی نهال 
امید برترین های خود را شناخت

در  امید  نهال  قصه گویی  دوسالانه  دومین 
بخش   2 در  برترین ها  معرفی  با  گلستان 
صحنه ای و دیجیتال به کار خود در گرگان 
پایان داد. به گزارش ایرنا در این مراسم که در 
سالن همایش های کانون طاها گرگان برگزار 
شد، ۳۰ قصه گو کارهای خود را ارائه دادند. 
در پایان از سوی هیات داوران )شهروز بایی 
و آمنه سادات حسینی(، نفرات برتر هر بخش 
معرفی شدند.در بخش  دیجیتال،  سارا خواجه،  
زینب  خواجه،  رقیه  قاضوی،  سیده حبیبه 
قلعه قافی، صفیه مهدان و مطهره کریمی حایز 
رتبه برترین های این بخش شدند. هیات داوران 
این دوسالانه قصه گویی همچنین سارا خواجه، 
راحمه شهریاری، سمیه قمی، علی رجبلو، 
زهرا ترابی و رقیه آگی را در بخش صحنه ای 
به عنوان برترین ها معرفی کردند. مدیرکل نهاد 
کتابخانه های گلستان گفت: فراخوان استانی 
این جشنواره مردادماه اعلام و پایان ارسال آثار 
مهرماه بود. حاج آخوند عبدالحی میرزاعلی در 
حاشیه این مراسم اظهار داشت: پس از اعلام 
فراخوان 2۷8 اثر به دبیرخانه استانی ارسال شد 
که 2۴2 اثر قابلیت ارائه را داشت. وی بیان 
کرد: پس از این انتخاب 6۰ اثر شامل ۳۰ اثر 
صحنه ای و ۳۰ اثر دیجیتال به مرحله رقابتی راه 
یافتند. میرزاعلی گفت: در بخش صحنه ای از 
۳۰ اثر رقابتی، ۱۷ اثر توسط همکاران اداره کل 

نهاد کتابخانه های گلستان ارائه شد.

چهارقلوهای بندرترکمن
 صاحب زمین شدند

 ۱۵۰ زمین  قطعه  یک  واگذاری  قرارداد 
متری با دستور استاندار گلستان به روح الله 
ریاحی پدر چهارقلوهای بندرترکمنی اهدا 
شورای  جلسه  در  ایرنا،  گزارش  به  شد. 
مسکن گلستان اعلام شد که این واگذاری 
با دستور علی محمد زنگانه استاندار گلستان 
و در راستای اجرای قانون جوانی جمعیت 
این  در  شد.  انجام  مسکن  ساخت  برای 
جلسه همچنین قرارداد واگذاری زمین برای 
و  جانباز  ایثارگر،  به ۱۵۰  مسکن  ساخت 
شد.در  اعطا  بندرترکمن  شهدای  خانواده 
جلسه شورای مسکن گلستان اعلام شد که 
همچنین زمینی به مساحت پنج هکتار در 
گرگان برای واگذاری به ایثارگران، جانبازان 
و خانواده شهدای این شهرستان تفکیک و 
سپس برای ساخت مسکن در اختیار آنان 

قرار خواهد گرفت.

غفلت از گردشگری آبگرم زیارت

چشمه آب گرم روستای زیارت  اعظم محبی- 
گرگان از جمله جاذبه های منحصر به فرد بوده 
که به سبب نبود سرمایه گذاری مناسب و فقدان 
خدمات مدرن نتوانسته بهره وری حداکثری برای 
بومیان داشته باشد. گلستان به دلیل برخورداری از 
ویژگی های جغرافیایی، اقلیمی و زمین شناختی از 
جاذبه های طبیعی و مناطق گردشگری بکر متعددی 
برخوردار است. ده ها آبشار، رودخانه، کوهستان، 
جنگل های هیرکانی و تالاب های متعدد بین المللی 
بوده  استان  مناطق و جاذبه های طبیعی  از جمله 
البته  و  ذاتی  فراخور ظرفیت های  به  که هر یک 
به طور معمول  زیرساخت های خدماتی موجود 
میزبان هزاران گردشگر و مسافر بومی و غیربومی 
است. یکی از جاذبه های گلستان که به آن کمتر 
توجه شده، وجود چشمه آب گرم روستای ییلاقی 
زیارت است، هرچند در دو نقطه محدود از استان 
اما  دارد،  وجود  گرم  آب  و  گوگرد  چشمه های 
پرآب ترین و البته در دسترس ترین این چشمه ها، 
آب گرم زیارت بوده که در فاصله 2۰ کیلومتری 
جنوب گرگان واقع شده است. آب گرم زیارت 
در  و  زیارت  رودخانه  شرقی  حریم  مجاور  در 
محدوده امامزاده عبدالله )ع( این روستا قرار دارد 
و از زیرساخت های اندکی مانند رختکن و چند 
حوضچه آب گرم و دوش و سرویس بهداشتی 
نمای  زیارت،  آبگرم  ساختمان  است.  برخوردار 
فصول  در  و  داشته  ای  ساده  اندرونی  و  بیرونی 
مختلف به ویژه در تابستان شمار قابل توجهی از 
مردم را به سمت خود جذب می کند. این آبگرم 
در قیاس با آبگرم های مطرح کشور امکانات زیادی 
نداشته و در کشور و حتی در استان ناشناخته است 
و بسیاری از وجود آن بی اطلاع هستند. به طور 
حتم با بهبود امکانات و بهسازی محیطی، آبگرم 
زیارت، می تواند به یک جاذبه شاخص گردشگری 
که  حالی  در  کارشناسان  زعم  به  شود.  تبدیل 
مدیران ارشد گلستان و حتی کشور به فکر متوقف 
کردن ساخت و سازهای غیرمجاز زیارت هستند 
و  طبیعت  با  کارهای همسو  و  توسعه کسب  با 
استفاده از پتانسیل جاذبه های طبیعی از جمله آبگرم 
می توان زمینه جذب گردشگر متعدد به این روستا 
را فراهم کرد تا صنایع دستی و دیگر جاذبه های 
طبیعی آن هم رونق بگیرد. موضوعی که رئیس کل 
دادگستری گلستان هم بارها به آن تأکید کرده است. 

حیدر آسیابی در جلسات متعدد عنوان کرد که برای 
پیشگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز در زیارت 
باید جنبه گردشگری این روستا فعال شود. وی بیان 
کرد: زیارت دارای جاذبه های متعددی همچون آبشار، 
خانه های تاریخی و آبگرم است که کمتر کسی به آن 
توجه کرده و تا چشم کار می کند، ساختمان سازی 
اتفاق افتاده است. آسیابی عنوان کرد: تقریباً بعد از 2۰ 
سال ساخت و سازها متوقف شده و نظارت خوب در 
زمینه حمل مصالح انجام می شود. رئیس کل دادگستری 
گلستان اضافه کرد: ساخت و سازها کنترل شده و تعیین 
تکلیف ساختمان های ساخته شده هم در دست انجام 
توقف ساخت و  با  است. وی عنوان کرد: همزمان 

سازها، کارگروهی برای رونق گردشگری منطقه آغاز 
به کار کرده و به این نتیجه رسیدیم این امر، محصول 
بی توجهی به ظرفیت های گردشگری روستا بوده است. 
آسیابی متذکر شد: باید برنامه گردشگری جامعی برای 
این روستا در نظر گرفته شود و جاده دسترسی به آبشار 
زیرسازی و همچنین از ظرفیت آبگرم آن استفاده شود. 
وی گفت: اگر ظرفیت های گردشگری منطقه زیارت را 
فعال نکنیم، نمی توان انتظار داشت در دراز مدت مشکل 

ساخت و سازها حل شود.

ایجاد تأسیسات جدید در دستور کار است
دهیار روستای زیارت هم در این خصوص گفت: آب 
گرم زیارت در حال حاضر در دست هیأت امنا بوده 
و توسط آنها مدیریت می شود. مقداد نظرعباسی افزود: 
تا زمانی که این آبگرم تعیین تکلیف شود، مدیریت 
امامزاده هزینه  با اوقاف بوده و درآمد آن هم برای 
می شود. وی بیان کرد: فصل تابستان استقبال خوبی از 
این آبگرم شده اما هم اکنون به طور میانگین شاید پنج 

نفر هم در روز به این آبگرم مراجعه نکنند. نظرعباسی 
ادامه داد: این آبگرم، حداقل های لازم از قبیل سرویس 
دوش،  گرمایشی،  و  سرمایشی  سیستم  بهداشتی، 
دو حوض و سیستم تهویه هوا را داشته و به شکل 
سنتی رو به مدرن است. وی گفت: هر شب آب این 
حوض ها عوض شده و در حال پیگیری هستیم که 
بعد از تعیین تکلیف آن، تأسیسات مدرن و ساختمان 
جدید برای آبگرم ایجاد شود. نظرعباسی اضافه کرد: 
گردشگر،  جذب  و  جدید  ساختمان  اندازی  راه  با 
این امر بر درآمد مردم اثر گذاشته و همه گروه ها از 
جمله مغازه دارها، هنرمندان، رانندگان و غیره از آن 
منتفع می شوند. دهیار روستای زیارت افزود: با ایجاد 
ساختمان و رونق این آبگرم حداقل برای ۱۳۰ نفر به 
صورت مستقیم و غیرمستقیم شغل ایجاد خواهد شد. 
وی گفت: روستای زیارت صنایع دستی مطرح داشته 
و جاجیم آن ثبت ملی شده است و با ورود گردشگر، 

بازار این محصولات هم رونق می یابد.

طرح جامع گردشگری زیارت در دست بررسی است
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی گلستان هم در این خصوص گفت: 
برای طرح گردشگری روستای زیارت طرح جامعی 
در دست اقدام بوده که بخشی از مطالعات انجام شده 
است. یاسر قندهاری افزود: این طرح محوطه آبشار، 
آبگرم، امامزاده عبدالله )ع(، خانه های تاریخی، صنایع 
دستی و غیره را در بر می گیرد.وی بیان کرد: تاکنون 
دو بار با دستگاه های متولی جلسه برگزار شده و در 
هفته جاری هم جلسه ای خواهیم داشت و با توجه 
به اینکه این مسأله مورد تأکید استاندار هم بوده، آن 
را با سرعت پیگیری می کنیم. قندهاری اضافه کرد: 
توسعه زیرساخت ها، تأسیسات، معرفی بیشتر روستا 
برای جذب گردشگر و غیره در دستور کار است تا 
زمینه ای برای اشتغال و بهبود معیشت مردم فراهم شود. 
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
به  اکنون  آبگرم هم  و صنایع دستی گلستان گفت: 
صورت هیأت امنای روستا و شرکت تعاونی مدیریت 
می شود. روستای زیارت در کشور با ساخت و سازهای 
غیرمجاز شناخته شده و ظرفیت های گردشگری آن در 
سایه این ساختمان های بلند پنهان شده است، یکی از 
این ظرفیت های این روستا، آبگرم بوده که با ایجاد 
تأسیسات می تواند، زمینه ای برای توریسم سلامت در 

استان باشد.

 آبگرم زیارت حداقل های لازم
 از قبیل سرویس بهداشتی، سیستم 

سرمایشی و گرمایشی، دوش، دو حوض 
و سیستم تهویه هوا را داشته و به شکل 

سنتی رو به مدرن است

01732251316
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تشکیل30 کمیته برای 
برگزاری جشنواره بین المللی اقوام

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  
برای  کمیته  تشکیل ۳۰  از  گلستان  دستی 
برگزاری پانزدهمین دوره جشنواره بین المللی 
عمومی،  روابط  گزارش  به  خبرداد.  اقوام 
هماهنگی  جلسه  در  ساوری  محمدجواد 
برگزاری جشنواره بین المللی اقوام گلستان 
مغتنمی  فرصت  اقوام  جشنواره  اظهارکرد: 
است تا در شرایط امروز جامعه ضمن ترویج 
شورونشاط اجتماعی، آداب، رسوم و فرهنگ 
اقوام را معرفی کنیم. مدیرکل میراث فرهنگی، 
افزود:  گردشگری و صنایع دستی گلستان 
دستگاه های اجرایی از زمان آغاز برنامه ریزی 
جشنواره  پانزدهمین  برگزاری  اقدامات  و 
بین المللی فرهنگ و اقتصاد اقوام همکاری 
این  امیدواریم  و  داشتند  مطلوبی  و  خوب 
همکاری ها تداوم یابد. وی گفت: با توجه به 
سیاست دولت مردمی برای افزایش تعاملات 
با کشورهای حاشیه دریای خزر، امسال در 
بعد بین المللی جشنواره از کشورهای حاشیه 
دریای خزر دعوت شده است. ساوری بیان 
کرد: دیوار بزرگ گرگان به عنوان برند تمدنی 
استان گلستان اولویت اداره کل میراث فرهنگی 
و  تبلیغ  راستای  در  و  است  قرارگرفته 
برندسازی این اثر فاخر تاریخی، از نماد دیوار 
بزرگ گرگان در طراحی پوستر پانزدهمین 
استفاده  اقوام  اقتصاد  و  فرهنگ  جشنواره 
شده است و همچنین شعار »ایستاده ایم برای 
جهانی شدن دیوار بزرگ گرگان« به عنوان شعار 
جشنواره پانزدهم انتخاب شده است.مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گلستان تصریح کرد: صداوسیما نقش پررنگی 
در برندسازی جشنواره فرهنگ و اقتصاد اقوام 
دارد؛ از این رو با هماهنگی انجام شده، مقرر 
این  ملی  استانی و  تا پوشش مطلوب  شد 

رویداد فرهنگی استان اجرایی شود.

یک میلیون مترمکعب آب 
وارد سدهای گلستان شد

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب 
 ۱2 طی  بارش ها  گفت:  گلستان  منطقه ای 
روز گذشته، یک میلیون مترمکعب آب وارد 
سد های استان کرده است.به گزارش روابط 
عمومی، جواد تیموری گفت: بارش های باران 
که از اواخر مهرماه در استان باریدن گرفت 
منجر به ورود یک میلیون متر مکعب آب به 2 
سد استان شده است. او ادامه داد: از این میزان 
۵۰۰ هزار متر مکعب آب وارد سد وشمگیر و 
۵۰۰ هزار مترمکعب نیز وارد سد کوثر گرگان 
شده است. تیموری اظهار کرد: هم اکنون در 
سدهای استان ۷ میلیون و ۷۴ متر مکعب آب 
وجود دارد که کمتر از ۵ درصد حجم سدهای 
استان را شامل می شود. وی بیان کرد: این در 
حالی است که در سال گذشته در همین مقطع 
۳۵ میلیون متر مکعب معادل ۱9 درصد حجم 

سدهای استان پر آب بود.

مثبت 18 سال...

مهران دالوندی

تیتر خبر روزنامه اعتماد در خصوص 
خودکشی، وجدان هر انسان آگاه و نوع 
دوستی را به درد می آورد. خصوصاً 
اینکه آمار خودکشی و خودسوزی در 
استان گلستان بسیار اسفناک می باشد. 
وانگهی در حقیقت عمق فاجعه بیشتر 
از این آمار رسمی است. این آمار همان 
بیرون  آب  از  که  بوده  یخ  کوه  نوک 
بوده و دیده می شود و ابعاد و زوایای 
قابل  و  بوده  آب  زیر  در  آن  پنهان 
توان  می  جرأت  به  نیست.  احساس 
سواری  موتور  از  بسیاری  که  گفت 
ها و رانندگی های جنون آمیز یا حتی 
دست به کارهای خطرناک زدن ها در 
آمار  جزو  ولی  بوده  خودکشی  زمره 
کسیکه  حتی  یا  آیند  نمی  خودکشی 
در امور برقی سررشته نداشته و بدون 
امکانات لازم شروع به سیمکشی و...
می کند و یا آن کارگری نیز که بدون 
توجه به ایمنی مثل کلاه ایمنی و طناب 
حایل کار می کند در حقیقت دست به 
خودکشی پنهان زده است و از همین 
بالاست  اینقدر  حوادث  آمار  رهگذر 
که آمار واقعی خودکشی بدست نمی 
جنبه  خودکشی  که  آنجایی  از  آید. 
منفی داشته و نفی شده است، برخی به 
روش های مذکور قبل به آن مرتکب 
می شوند. اغلب این افراد نیاز به بقای 
از  ها  آن  رضایتمندی  و  داشته  کمی 
زندگی کم می باشد. نرخ خودکشی با 

افسردگی رابطه مستقیم داشته و هرچه 
مردم یک کشور افسرده تر و درون گرا 
تر باشند، میزان خودکشی نیز در آنجا 
بیشتر می باشد. پمپاژ چنین حجمی 
به کشور و ساخت  اندوه  از حزن و 
یک ماتم کده بزرگ روی بسیاری از 
مردم و بخصوص نوجوانان و جوانان 
تاثیر اضافی گذاشته و آن ها را افسرده 
چنین  واقع  در  سازد.  می  و   ساخته 
خودکشی  مغازه  به  را  کشور  غمی 

تبدیل کرده و می نماید و ... 
دچار  همه  چرا  که  اینجاست  سوال 
آن  تبع  به  و  نشده  شدید  افسردگی 
از  زنند؟!  نمی  خودکشی  به  دست 
یا  فردی  های  تفاوت  که  آنجایی 
نیز   individual  differences
تاثیر  بیشتر  برخی  روی  دارد،  وجود 
افراد  برخی  شوربختانه  گذارد.  می 
حل  یا  و  زیاد  رنج  از  رهایی  برای 
آن  دست به خودکشی زده و به قول 
ویلیام گلسر آن را انتخاب می کنند. 
ناامیدی بین نوجوانان و جوانان نیز که 
خود از وضعیت نابسامانی اقتصادی، 
اجتماعی و...نشأت میگیرد، برخی را 
دهد.  می  سوق  خودکشی  سمت  به 
از طرف دیگر خودکشی نمایشی نیز 
وجود دارد. خودکشی نمایشی یا نیمه 
خودکشی به نوعی خودکشی گفته می 
شود که فرد قصد مردن ندارد و صرفا 
برای جلب توجه اقدام به خودکشی و 

خود آزاری می کند. خودکشی نمایشی 
بهداشت  در  خطر  پر  موارد  از  یکی 
احتمال  زیرا  شود،  می  تلقی  عمومی 
خودکشی موفق در آینده را پیش بینی 
می کند، به طوری که نیمی از افرادی که 
خودکشی موفق داشته اند در گذشته یک 
یا چندین بار خودکشی ناموفق داشته 
اند. در خودکشی های نمایشی بیشتر 
از روش های کم خطر مانند مصرف 
خودسوزی  شود.  می  استفاده  دارو 
ترین  نمایشی  بارترین و  از غم  یکی 
انواع خودکشی است، ولی فقط برای 
خودنمایی نیست؛ بلکه اغلب منجر به 
مرگ می شود. برای ریکاوری جامعه 
بایستی نشاط و شاداب سازی عموی 
اتفاق افتاده و مدارس و جامعه را شاداب 
نمود. امید، ورزشهای عمومی، اهمیت 
به خانواده ها و رفع مشکلات و مسائل 
آن ها، تشکیل کلاسهای خود آگاهی و 
خود مراقبتی، بهبود وضعیت اقتصادی، 
اجتماعی و...درمان برخی بیماری های 
روانی بعضی ها مانند اسکیزوفرنی و...می 
تواند جامعه  را از این بحران بیرون ببرد. 
بدیهی  است که دولت با برنامه ریزی 
و اقدامات ویژه بالا، بایستی  بسرعت 
برای بهبود وضعیت کنونی قدم برداشته 
و عمل نماید.به امید روزیکه دیگر شاهد 
خودکشی و خودسوزی در شهرستان 

گنبد کاووس نباشیم. 
بردیا،باربد و بابک باشید!

 راهپيمایی 13 آبان متفاوت تر از سال های قبل
معاون سیاسی، اجتماعی و امنیتی استاندار 
گلستان گفت: حتما نشان خواهیم داد که با 
حضور گسترده در راهپیمایی ۱۳ آبان امسال 
متفاوت تر از سال های قبل برگزار می شود. 
به گزارش ایرنا، سیدعلی مهاجر در نشست 
هم اندیشی به منظور برنامه ریزی موثر در 
برگزاری راهپیمایی ۱۳ آبان در استان، با 
و  دانش آموزی  بسیج  هفته  گرامیداشت 
یاد و خاطره ۳6 هزار شهید دانش آموز و 
شهدای حادثه تروریستی در شیراز، گفت: 
۱۳ آبان و تسخیر لانه جاسوسی در تاریخ 
انقلاب اسلامی روزی پرافتخار به شمار 
می رود. وی افزود: برای گرامیداشت ۱۳ 
آبان که روز ملی استکبارستیزی نامگذاری 
شده، باید با تمام ظرفیت پای کار حاضر 
شویم. وی تاکید کرد: حتما نشان خواهیم 
داد که با حضور گسترده در  راهپیمایی 
۱۳ آبان امسال متفاوت تر از سال های قبل 
برگزار می شود. مهاجر ادامه داد: سعی کنیم 
با افتخار در این صحنه نقش آفرین باشیم و 
اطلاع رسانی در قالب تبیین اهمیت مساله 
هم به طور قطع ادای تکلیف نسبت به 
شهدای ۱۳ آبان خواهد بود. معاون سیاسی، 
گلستان  استانداری  امنیتی  و  اجتماعی 

بر بسیج امکانات و اجرای برنامه متنوع 
فرهنگی و هنری به منظور ایجاد نشاط 
برای مردم در حاشیه این مراسم تاکید کرد.
رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
حدوثی  اهداف  تبیین  گفت:  گلستان 
انقلاب باید پرداخته شود و در این راستا 
مراکز آموزش عالی، آموزش و پرورش و 
مساجد به این مهم بیشتر توجه و سرمایه 
احمدرضا  حجت الاسلام  کنند.  گذاری 
احمدی افزود: باید تاریخ ماقبل سال ۵۷ 

کشور برای جوانان این مرز و بوم تبیین 
شود که چه بوده ایم و با گذشته ۴2 سال از 
پیروزی انقلاب، امروز به کجا رسیده ایم. 
وی با اشاره به اینکه عوامل شکل گیری 
ظلم  تبعیض،  با  مقابله  اسلامی  انقلاب 
و فساد در جامعه بوده است، ادامه داد:  
انقلاب  این  چرایی شکل گیری  به  باید 
برای جامعه به ویژه نسل جوان پرداخته 
شود.وی تاکید کرد: گرامیداشت ۱۳ آبان 
سال ۵۷ مصادف با تسخیر لانه جاسوسی 

آمریکا که به عنوان انقلاب دوم از سوی 
بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی از آن یاد 
جوان  نسل  برای  اهداف  تبیین  کردند، 
ضروری است. رییس شورای هماهنگی 
امسال  گفت:  گلستان  اسلامی  تبلیغات 
متفاوت  آبان   ۱۳ راهپیمایی  برگزاری 
قطع،  طور  به  و  بوده  قبل  سال   ۴2 از 
حضور گسترده مردم در این صحنه، پیام 
معنی دار در حمایت آحاد مردم اعم از پیر 
و جوان، مرد و زن از انقلاب اسلامی به 
شد. حجت الاسلام  خواهد  مخابره  دنیا 
احمدی راه برون رفت از وضعیت فعلی 
را در حکمرانی انقلابی، آگاهی بخشی و 
عمل مقتدرانه به قوانین دانسته و اظهار 
کردند: اگر حکمرانی انقلابی محقق شود 
ریشه فساد، ظلم و تبعیض کنده خواهد 
شد و این کلید واژه از رموزاتی است که 
رهبری معظم انقلاب آن را بارها مورد 
تاکید قرار داده اند و با این وجود بسیاری 
از مسوولان این کد را دریافت نکرده اند. 
انقلابی برمحور  به گفته وی حکمرانی 
شریعت الهی جامعه را به سمت تکامل 
اجتماعی و رفع ظلم و فساد و تبعیض 

پیش خواهد برد. 

رویکرد برخی شهرداری ها 
مغایر سیاست های کلان دولت 
در بخش مسکن است

برخی  به  اشاره  با  گلستان  استاندار 
رویکردهای مغایر با سیاست های دولت 
در حوزه مسکن در برخی شهرداری های 
استان، گفت: اعمال قوانین بازدارنده موجب 
رکود در صنعت مسکن شده است. به 
گزارش روابط عمومی، علی محمد زنگانه 
اظهارکرد: یکی از شهرداری های استان 
عوارض پروانه ساختمانی را حدود ۳۰۰ 

درصد افزایش یافت که نتیجه آن کاهش 
حدود ۴۰ درصدی ساخت و تقاضای 
پروانه مسکن بود. استاندار گلستان افزود: 
دولت با تزریق میلیاردها تومان اعتبار و 
ساخت  افزایش  دنبال  به  فراوان  همت 
اینگونه قوانین،  اما وضع  مسکن است 
زمینه عادی ساخت خانه را نیز تخریب 
می کند. وی افزود: نهادهای دولتی استان، 

زمین هایی که سال ها است مورد استفاده 
قرار نگرفته و در آن گندم می کارند را برای 
ساخت خانه در نهضت ملی مسکن واگذار 
کنند. زنگانه اظهار کرد: این دستگاه ها از این 
زمین ها دل بکنند و به جای از بین بردن 
استانی های  بگذارند هم  استان،  همدلی 
واجد شرایط طعم شیرین خانه دارشدن را 

بچشند و حس کنند. 

))
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای علی اکبر قربانی بشناسنامه ۱۱8۳ کدملی 2۱2۱۵۳۵268 
صادره از گرگان فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱2۴8۰۰۰۰9۴2 در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۱2۱ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۰8-اصلی واقع در اراضی 
باکرمحله بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۷/2۳ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰8/۱۰

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۱۳۱۱6

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای سکینه کریمی بشناسنامه 2۰۳۳ کدملی 
2۱2۰۳۵۱9۷۱ صادره از گرگان فرزند کریم متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱2۴8۰۰۰۰8۵۰ در ششدانگ 
یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 86.8۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۰8-اصلی واقع 
در اراضی باکرمحله بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت تصرفات متقاضی دارد. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۷/2۳ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰8/۱۰

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۱۳۱2۳

آگهي  ثبتي

خبر

باند 5 نفره کارچاق کن ها 
به دام افتادند

رییس کل دادگستری گلستان از دستگیری 
از  یکی  در  کارچاق کن  باند  یک  اعضای 
داد و گفت:  استان خبر  حوزه های قضایی 
این گروه پنج نفره براساس گزارش  پیامکی 
مردم تحت تعقیب و شناسایی قرار گرفتند. 
آسیابی  حیدر  عمومی،  روابط  گزارش  به 
همدستی  با  باند  این  اعضای  اظهارداشت: 
کارشناسی که عضو این گروه بود در ازای 
دریافت سکه، در پرونده هایی که نیاز به ارزیابی 
املاک بود، ارزش زمین ها و املاک را چندین 
برابر بیشتر از قیمت واقعی ارزش گذاری و به 
این ترتیب به مجرمین برای آزادی از زندان 
کمک می کردند. وی خاطرنشان کرد: این افراد 
فقط در یک پرونده در ازای کمک به یک 
محکوم با استفاده از ارزش گذاری غیرواقعی 
املاک، پنج سکه طلا و یک میلیارد ریال وجه 
نقد دریافت کرده بودند.رییس کل دادگستری 
گلستان با تاکید بر عزم دستگاه قضا بر شناسایی 
کارچاق کن ها و مبارزه با فساد، گفت: مردم 
استان با ارسال گزارش های خود به سامانه 
پیامکی دیده بان حفاظت و اطلاعات به شماره 
۰9۱۱۱۷۵8۳6۷، دادگستری استان را همراهی 
می کنند. آسیابی اضافه کرد: این سامانه پیامکی، 
پل ارتباطی برای کسانی است که می خواهند 
فساد اداری و کارچاق کنی در دستگاه قضایی 
و سازمان های تابعه قوه قضاییه شامل اداره های 
بازرسی، اداره ثبت اسناد و املاک، پزشکی 
قانونی و اداره کل زندان ها و همچنین وکلا و 

کارشناسان را در استان افشا کنند.

کشف 8 قبضه سلاح جنگی و 
شکاری غیرمجاز در گنبدکاووس

جانشین فرمانده انتظامی شهرستان گنبدکاووس 
از کشف هفت قبضه سلاح شکاری و یک 
قبضه کلت کمری غیرمجاز در این شهرستان 
خبرداد. به گزارش روابط عمومی، نادعلی 
صادقی اظهارکرد: طرح ارتقاء امنیت اجتماعی 
و جمع آوری سلاح های غیرمجاز همواره در 
دستور کار پلیس شهرستان قرار دارد.جانشین 
گنبدکاووس،  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
تصریح کرد: در این راستا ماموران کلانتری ۱۱ 
و کلانتری ۱۳ این شهرستان طی عملیات های 
جداگانه موفق شدند تعداد هفت قبضه سلاح 
شکاری و یک قبضه کلت کمری غیرمجاز را 
کشف کنند و هفت متهم هم در این راستا 

دستگیر شدند.
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بازارچه مرزی حسنقلی
 در انتظار طرح توجیهی 
وزارت صمت

نماینده حوزه انتخابیه غرب گلستان 
اشاره  با  اسلامی  در مجلس شورای 
برای  ترکمنستانی  موافقت طرف  به 
راه اندازی بازارچه مرزی حسنقلی-
گمیشان گفت:  احداث این پایانه منتظر 
تهیه طرح توجیهی است. عبدالجلال 
اخیر  سفر  در  اظهارکرد:  ایری 
آباد  بالکان  استان  به  هیأت گلستانی 
ترکمنستان، شاهد تاکید طرف ترکمن 
بر راه اندازی هر چه سریع تر بازارچه 
مرزی در منطقه حسنقلی ترکمنستان 
و در مجاورت گمیشان بودیم که در 
این رابطه با تعلل وزارت صمت در 
تهیه طرح توجیهی از سوی وزارت 
صنعت، معدن تجارت روبرو هستیم. 

نماینده مردم شهرستان های کردکوی، 
گمیشان، بندرگز و ترکمن در مجلس 
ترکمنستان  گفت:  اسلامی  شورای 
لازم  زیرساخت های  تقویت  برای 
با  اقتصادی  تبادلات  توسعه  برای 
و  برداشته  بزرگی  گام های  ایران 
حتی بزرگراه حدود ۴۰۰ کیلومتر از 
اینچه برون در  بندرترکمن به سوی 
آمادگی  از  ایری  است.  احداث  حال 
طرف ترکمنستانی به توسعه تجارت 
و  کرد  اشاره  دریایی  گردشگری  و 
افزود: ظرفیت های موجود در بنادر و 
شهرهای ساحلی ترکمنستان و قرابت 
ساکنان مرزی ایران و ترکمنستان از 
دیگر عناصر تقویت کننده تعاملات 
بیان کرد:  بود. وی  اقتصادی خواهد 
برای  توجیهی  طرح  ارائه  از  پس 
اقدامات  گمیشان،  مرزی  بازارچه 
در  تأسیسات  ساخت  برای  اجرایی 
این منطقه آغاز و تجارت چمدانی در 

گمیشان را شاهد خواهیم بود.

فرمانده سپاه ناحیه 
گرگان معارفه شد

به  کتولی  دیلم  علی  مراسمی  طی 
معرفی  گرگان  سپاه  فرمانده  عنوان 
و  تودیع  آیین  مهر،  گزارش  به  شد. 
معارفه فرمانده ناحیه سپاه گرگان با 
حضور فرمانده سپاه نینوای گلستان و 
جمعی از مسئولان در حسینیه ثارالله 
گرگان برگزار شد. در این مراسم از 
تلاش های سرهنگ وحید فخرالدین 
فرمانده پیشین ناحیه مقاومت بسیج 
دیلم  علی  و سرهنگ  تقدیر  گرگان 
کتولی به عنوان فرمانده جدید ناحیه 

مقاومت گرگان معرفی شد. فرمانده 
سپاه نینوا گلستان در این مراسم اظهار 
کرد: هدف دشمن ناامید کردن مردم از 
انقلاب و نظام است و برای رسیدن به 
این هدف برنامه ریزی های زیادی می 
کند اما هرگز به هدف خود نخواهد 
رسید. علی ملک شاهکویی افزود: دو 
جبهه جنگ در دو فضای مجازی و 
است،  ما  روی  پیش  حقیقی  فضای 
است  دشمن  دست  مجازی  فضای 
و نمی گذارد عشق و علاقه مردم به 
انقلاب دیده شود و با سانسور رسانه 
ولی  کند  می  پنهان  را  حقیقت  ای 
فضای واقعی و حقیقی دست ماست و 
دردنیای واقعی مردم محکم پای انقلاب 
هستند. وی ضن دعوت از آحاد مردم 
برای حضر در راهپیمایی ۱۳ آبان گفت: 
شاهد  همیشه  مثل  آبان  روز ۱۳  در 
حضور پر شور مردم عزیز و انقلابی 
خواهیم بود و ملت پاسخ کوبنده ای 

به استکبار خواهند داد.

کم آبی تالاب مانع حضور پرندگان مهاجر می شود
زیست  محیط  حفاظت  اداره  رییس 
شدن  خشک  به  اشاره  با  گنبدکاووس 
المللی آجی گل و آلاگل  بین  تالاب   2
و کم آبی تالاب آلماگل، گفت: ادامه این 
روند امسال مانعی بزرگ برای حضور 
به  سیبری  مناطق  از  مهاجر  پرندگان 
این پهنه های آبی و زمستان گذرانی آنها 
کمیته  در  احمدی  احمد  شد.  خواهد 
زیست بومی و میزگرد علمی با موضوع 
احیای تالاب های گلستان که در دانشگاه 
گنبدکاووس برگزار شد، افزود: کاهش 
بارش های سالانه و استمرار خشکسالی 
مناطق  در  بالا  تبخیر  و  دما  همراه  به 
شمالی شهرستان، سدسازی ها در مناطق 
تخصیص   و  اترک  رودخانه  بالادست 
برداشت  و  تالاب ها  حق آبه  ناکافی 
آب برای آبزی پروری و کشاورزی از 
مهمترین دلائل کم آبی و خشک شدن 
سه تالاب  بین المللی گنبدکاووس است. 
وی اضافه کرد: در صورت تغییر مسیر 
پرندگان مهاجر در سه  و عدم حضور 
تالاب  بین المللی گنبدکاووس، احتمال 
کنوانسیون  لیست  از  آنها  شدن  خارج 
رامسر وجود دارد، ضمن اینکه با خشک 
محلی  جوامع  آبی  پهنه  سه  این  شدن 
سبب  زیاد  احتمال  به  و  آسیب  دچار 
مهاجرت آنها خواهد شد. احمدی، وقوع 
پیامدهای  دیگر  از  را  ریزگردها  پدیده 

گنبدکاووس  تالاب  سه  شدن  خشک 
دانست و ادامه داد: مطالعات اختصاص 
توسط  تالاب ها  این  به  جدید  آبه  حق 
ارائه به وزارت  مراکز دانشگاهی برای 
بابیان  وی  است.  انجام  حال  در  نیرو، 
اینکه حفاظت و بهره برداری از تالاب ها 
رویکرد  محلی  جوامع  مشارکت  با 
مدیریت زیست بومی سازمان حفاظت 
محیط زیست است، از مراکز دانشگاهی 
گنبدکاووس خواست تا با راهکارهای 
تالاب  سه  احیای  به  اجرایی  و  علمی 
کنند.  این شهرستان کمک  المللی  بین 
رییس دانشگاه گنبدکاووس هم در این 
زیست  مسائل  دانستن  مهم  با  نشست 

این  بین المللی  تالاب  سه  محیطی، 
دارای  را  شمالی  مناطق  در  شهرستان 
ارزش بالا دانست و گفت: حفاظت از 
این پهنه های آبی با توجه به اثرات آنها 
بر حیات بشری، یک رسالت همگانی 
بویژه برای دانشگاهیان است. ابوالفضل 
افزود: دانشگاه گنبدکاووس  طهماسبی 
کامل  آمادگی  آن،  شیلات  گروه  و 
و کمک  علمی  راهکارهای  ارائه  برای 
به احیای سه تالاب مناطق شمالی این 
امور  هماهنگی  دارد.معاون  شهرستان 
عمرانی فرماندار ویژه گنبدکاووس نیز 
ظرفیت  را  دانشگاه ها  نشست،  این  در 
ارائه راهکارهای علمی و  خوبی برای 

اجرایی جهت رفع مسائل و مشکلات 
از  گوناگون  بخش های  در  جامعه 
زیست  محیط  با  مرتبط  مسائل  جمله 
سه  گوگلانی،  عبدالحمید  دانست. 
تالاب بین المللی واقع در مناطق شمالی 
مردم  به  الهی  نعمت  را  گنبدکاووس 
این منطقه، شهرستان و استان گلستان 
سبب  به  متاسفانه  گفت:  و  دانست 
مدیریت  و روش های سنتی در گذشته 
اکنون شاهد خشک شدن این پهنه های 
آبی هستیم که برای نجات دوباره آنها 
باید نگرش نوین و علمی به آنها داشت. 
وی افزود: دانشگاه ها که خودشان هم 
از ذینفعان تالاب ها هستند باید با نگاه 
و  پژوهش  و  )تحقیق  علمی  و  نوین 
انجام پایان نامه های مرتبط( به حفاظت 
به  آبی در حال موت  پهنه های  این  از 
اضافه  کنند.گوگلانی  کمک  دستگاه ها 
مناطق  در  کشت  الگوی  اصلاح  کرد: 
مرزی و حاشیه تالاب ها، پیگیری حق 
آبه و تخصیص اعتبارات مناسب برای 
نگهداری و حفاظت از این پهنه های آبی 
از محل اعتبارات استانی و ملی و توجه 
جوامع  به  فرهنگ سازی  و  آموزش  به 
محلی با استفاده از ظرفیت تشکل های 
مردم نهاد حوزه محیط زیست می تواند 
سه گانه  تالاب های  دوباره  احیای  به 

گنبدکاووس کمک کند. 
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پزشکان همچنان فراری از ماليات
متأسفانه با وجود همه تدابیر اندیشیده شده، فعالان 
دانه درشتی که به فرار مالیاتی دست می زنند از تور 
مالیات عبور کرده و فعالان خرد گرفتار می شوند 
و در این بین داستان فرار مالیاتی برخی از پزشکان 
که علاوه بر قانون گریزی، رنج بیماران را دوچندان 
می کنند، همچنان پرتکرار است. به گزارش ایسنا، 
داستان تکراری فرار مالیاتی پزشکان و عدم ارائه 
دستگاه کارتخوان در برخی از مطب ها، مرا در یک 
روز بارانی به یک مطب و مرکز سونوگرافی شلوغ 
و پررفت و آمد در گرگان کشاند. ابتدا وارد مطب 
سونوگرافی می شوم از تعداد افرادی که از نبود جا 
که  است  زدند، مشخص  تکیه  پاهای خود  روی 
بین مراجعه کنندگان  آمار مراجعان زیاد است. در 
افراد مختلف به چشم می خورند. از خانم باردار تا 
پیرمرد مسن؛ موقع پرداخت حق ویزیت که می شود 
منشی درخواست پول نقد می کند هر کسی که پول 
نقد ندارد باید از طبقه چهارم این مجتمع پزشکی به 
نزدیک ترین شعب بانکی مراجعه کند و یا از طریق 
نرم افزارهای موبایلی انتقال وجه را انجام دهد، حال 
فرقی هم ندارد خانم باردار باشد یا فرد کهنسال. در 
سالن انتظار مطب با یکی از بیماران سر صحبت را 
باز می کنم، با گله مندی تمام می گوید، آخر بعد از 
کارمندان دولت کدام قشر هستند که به موقع مالیات 
پرداخت کنند؟ من امروز به علت شکستگی دست 
به پزشک مراجعه کردم اما به دلیل استفاده نکردن این 
پزشک از کارت خوان، مجبور شدم همسرم را در این 
بارش رگباری باران به نزدیک ترین عابربانک بفرستم 
تا حق ویزیت را به کارت پزشکم واریز کنم البته حتی 
صاحب حساب هم فرد دیگری بود، این کار پزشکان 
نهایت بی انصافی است. همزمان که با این آقا صحبت 
می کنم خانم دیگری هم به جمع ما اضافه می شود 
و ضمن گله مندی از امتناع پزشکان در استفاده از 
دستگاه کارت خوان، بیان می کند؛ البته تنها پزشکان 
اگر  مالیات طفره می روند  از پرداخت  نیستند که 
سری به فروشگاه های لوازم خانگی بزنید، می بینید که 
فروشنده های این بخش هم از مردم می خواهند هزینه 
خرید لوازم خانگی را از روش دیگر غیر از کارتخوان 
پرداخت کنند حتی گاهی اوقات شماره حساب هم به 
نام فرد دیگری است. متأسفانه نبود دستگاه کارتخوان 
و یا خرابی آن، یکی از شگردها و ترفندهای پزشکان 
است که موجب نارضایتی مردم شده و متأسفانه 
مردمی که به دلیل مشکلات جسمی و بیماری به 
مطب مراجعه کرده به خاطر فراری بودن برخی از 
پزشکان از مالیات مجبورند رنج بیشتری به جان 
بخرند و باوجود کسالت جسمی برای گرفتن پول نقد 
به شعب بانکی مراجعه کرده و یا در بهترین شرایط، 
منشی مطب به آنها شماره کارت داده تا با استفاده 
از نرم افزارهای بانکی، وجه را واریز کنند. با وجود 
آنکه سازمان امور مالیاتی برای الزام مؤدیان به پرداخت 
مالیات تدابیر مختلفی اندیشیده اما کارشناسان اعتقاد 
دارند با وجود پایه های جدید مالیاتی همچنان فعالان 
دانه درشتی که به فرار مالیاتی دست می زنند از تور 
مالیات عبور می کنند و فعالان خرد که بعضاً آگاهی 

کافی از قواعد مالیاتی ندارند گرفتار می شوند.

افراد فراری از مالیات به مراجع قضایی معرفی شوند
البته مدیرکل امور مالیاتی گلستان، پزشکان را یکی از 
بیشتر  کرد:  اظهار  و  دانست  مالیاتی  مؤدیان  بهترین 
پزشکان تابع قوانین و مقررات هستند و تکالیف قانونی 
خود را انجام می دهند که ما از آنها تشکر می کنیم اما 
تعداد معدودی از پزشکان فرار مالیاتی دارند و از دستگاه 
کارتخوان استفاده نمی کنند.قربان حاجی مشهدی گفت: 
همکاران ما در مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی این گروه 
از مؤدیان را شناسایی کرده و قطعاً در موقع حسابرسی 

مالیاتی با برخورد قاطع اداره امور مالیاتی مواجه خواهند 
شد. وی معتقد است؛ سازمان امور مالیاتی نهادی نیست 
که بتواند با افرادی که فرار مالیاتی دارند برخورد قانونی 
کند؛ در واقع امور مالیاتی نمی تواند دفاتر پزشکان را 
پلمپ کند اما جلسات متعددی با حضور دستگاه های 
نظارتی استان گلستان  اعم از دادستانی، دادگستری و 
سازمان بازرسی تشکیل شده و یک کارگروه نیز شکل 
گرفته تا افراد فراری از مالیات شناسایی و به مراجع 
قضایی معرفی شوند. مدیرکل امور مالیاتی گلستان با بیان 
اینکه تاکنون چند نفر از پزشکان متخلف شناسایی شدند 
و پس از احضار به مراجع قضایی در حال پاسخگویی 
هستند، گفت: در قانون بودجه از سال 98 به پزشکان  و 
وکلا و برخی از صنوف تکلیف شده که از دستگاه های 
پذیرنده بانکی استفاده کنند اما متأسفانه در قانون ضمانت 
اجرایی لازم برای افراد دارای فرار مالیاتی پیش بینی نشده 
اما دادستان می تواند به عنوان مدعی العموم در این حوزه 
ورود کند. حاجی مشهدی تأکید کرد: خوشبختانه در 
حال حاضر بهترین و بیشترین مالیات توسط پزشکان و 

داروخانه داران پرداخت می شود و تنها تعداد محدودی 
از پزشکان به دلیل منافع شخصی حاضر به استفاده از 
دستگاه کارتخوان نیستند که امیدوارم راهکار قانونی 
برای مقابله با این معضل انجام شود.وی به مالیات 
خودابرازی و خوداظهاری سازمان امور مالیاتی اشاره 
کرد و گفت: در سال جاری 2۰ درصد از مؤدیان مالیاتی 
راستی آزمایی شده و پرونده های آنها موردبررسی قرار 
می گیرد، تاکنون افرادی که فرار مالیاتی دارند به عنوان 
افراد پرریسک شناسایی شده و پرونده های آنها به طور 

ویژه در کارگروه های تخصصی در حال بررسی است. 
با وجود اهمیت ویژه ای که پرداخت مالیات در پیشرفت 
و آبادانی کشور دارد هنوز فرهنگ مالیات آنطور که باید 
در کشورمان جا نیفتاده و اداره کل امور مالیاتی نیز ابزار 
قانونی برای مقابله با افرادی که فرار مالیاتی دارند را در 
اختیار نداشته و تنها می تواند مالیات قانونی را از این افراد 
مطالبه کرده و پرونده مالیاتی آنها را با حساسیت ویژه تری 

بررسی کند.

 واریز وجه به حساب شخص دیگر زحمت بیهوده است
تمامی  شد:  متذکر  گلستان  مالیاتی  امور  مدیرکل 
حساب های بانکی مؤدیان اعم از حساب های پس انداز 
و جاری و حساب های وابسته به دستگاه پوز در سازمان 
امور مالیاتی موجود است، اگر مؤدی با فرار مالیاتی 
دولت،  دریافت حق وحقوق  شناسایی شود علاوه بر 
اخذ شده  موردنظر  فرد  از  نیز  درآمد  کتمان  جریمه 
و به مراجع قضایی معرفی خواهد شد. وی از مردم 
خواست گزارش های فرار مالیاتی در هر صنف را به 

سامانه ۱۵26 گزارش کنند و تأکید کرد: افرادی که 
در صنوف مختلف اقدام به فرار مالیاتی می کنند و 
از مردم می خواهند هزینه خرید را در قالب دیگری 
به حساب آنها یا دیگران واریز کنند صرفاً خود و 
دیگران را به زحمت می اندازند چرا که حساب بانکی 
این افراد، افراد وابسته و تحت تکلف و همچنین 
افراد شاغل در آن صنف بررسی می شود و راه های 
فرار مالیاتی مسدود خواهد شد. رئیس سازمان نظام 
پزشکی گلستان نیز در این باره اظهار کرد: اکثریت 
پزشکان در مطب خود دستگاه کارتخوان دارند و 
مرتکب  ندارند  پوز  دستگاه  که  کوچکی  درصد 
تخلف شده و اگر مردم و نظارت بر درآمد دانشگاه 
کند  گزارش  را  مسئله  این  استان  پزشکی  علوم 

اقدامات قانونی انجام خواهد شد.

نظام پزشکی گلستان با ۲ نفر نیرو توان سرکشی از 
همه مطب ها را ندارد

دکتر جعفر طبرسا، از نبود نیروی انسانی کافی در 
سازمان نظام پزشکی گلستان گلایه کرد و گفت: 
نظام پزشکی استان تنها دو نفر پرسنل دارد و با این 
تعداد نیرو توان سرکشی از تمامی مطب ها را نداریم. 
اعلام کرده که  مالیاتی گلستان هم  امور  مدیرکل 
علی رغم مکاتبات متعدد، رئیس سازمان نظام پزشکی 
پاسخگوی ایشان نبوده و مراجعه ایشان به رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان هم بی نتیجه مانده و 
دکتر گل فیروزی خود را از این مسئله مبرا دانست 

و اعلام کرده فرار مالیاتی ارتباطی به وی ندارد!
البته رئیس سازمان نظام پزشکی استان گلستان نیز 
ترجیح داد در موضع دفاع از پزشکان فراری از 
مالیات بایستد و بیان کند؛ شرایط فعلی پزشکان و 
کمبود تعرفه ای که وجود دارد ما را به شدت دلگیر 
کرده و حتی برخی از پزشکان را وادار به مهاجرت 
کرده به همین دلیل بارها خواستار ضرورت اصلاح 
اینکه  بیان  با  طبرسا  شدیم.  پزشکان  تعرفه های 
پزشکان از افراد خوش حساب هستند اما گاهی 
نامهربانی می شود، تأکید کرد:  با پزشکان  اوقات 
هیچ کاری بدون تعامل، با اجبار و توهین اجرایی 
نمی شود اگر سازمان امور مالیاتی مدعی هستند که 
عده ای از پزشکان دستگاه پوز ندارند باید لیست 
این افراد را به سازمان نظام پزشکی اعلام کنند حال 
آنکه تاکنون چنین لیستی برای ما ارسال نشده و 
معمولاً لیست این پزشکان به مراجع قانونی اعم 
از دادستانی و دادگستری ارسال می شود که این 
ناامیدی  و  گله مندی  موجب  زننده  برخوردهای 
پزشکان می شود.به گزارش ایسنا، با وجود نقش 
مؤثر مالیات در پیشرفت و آبادانی کشور و تأثیر آن 
در کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی اما متأسفانه 
نه تنها فرهنگ مالیات در کشورمان جا نیفتاده بلکه 
پرداخت  گسترده اند.در  نیز  مالیاتی  فرار  راه های 
مالیات پزشکان فارغ از اینکه این مسئله یک تکلیف 
قانونی است یک موضوع انسانی و در راستای رفاه 
حال شهروندان هم است و انسانیت ایجاب می کند 
پزشکان با اهتمام به این تکلیف قانونی، رنج بیماران 

را دوچندان نکنند.

 بیشتر پزشکان تابع قوانین و مقررات هستند و تکالیف قانونی خود
 را انجام می دهند که ما از آنها تشکر می کنیم اما تعداد معدودی از پزشکان 

فرار مالیاتی دارند و از دستگاه کارتخوان استفاده نمی کنند

چابکسواران برتر هفته هشتم
 سوارکاری آق قلا معرفی شدند

با رقابت ۷۴ راس اسب از نژادهای ترکمن، تروبرد و 
دوخون، چابکسواران برتر هفته هشتم کورس پاییزه 
مهر،  گزارش  به  شدند.  معرفی  قلا  آق  اسبدوانی 
رقابت های هفته هشتم کورس اسبدوانی آق قلا با 
حضور ۷۴ راس اسب از نژادهای دوخون، تروبرد و 
ترکمن در مسافت های سه گانه هزار، هزار و 2۰۰ 
و هزار و ۵۵۰ متر در مجموعه سوارکاری این شهر 

برگزار شد. در این هفته از رقابت ها مبلغ سه میلیارد 
و ۷۳6 میلیارد ریال جایزه نقدی به مالکان، مربیان و 
چابکسواران برتر پرداخت شد. در دور اول مسابقات، 
سایران  از  زودتر  مهرسام  اسب  با  محمدی  امین 
توانست مسافت هزار و 2۰۰ متر را به پایان برساند 
و قهرمان شود. کیوان قلرعطا با اسب کامرون و بهرام 
بینایی با اسب انیم در دور دوم و سوم رقابت ها که 

در مسافت هزار متر برگزار شد؛ به مقام نخست دست 
یافتند. ستار مهرانی با اسب لاکچری، بهرام بینایی با 
اسب سایلان گلی و ابراهیم قره داشلی با اسب بای 
حان در دورهای سوم، چهارم و پنجم این رقابت ها 
در مسافت هزار و 2۰۰ متر قهرمان شدند. در دور 
پایانی هفته هشتم، عبدالحلیم قبادی با اسب آلتن سای 

قهرمان شد. 
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تقویت حرف  شنوی در نوجوانان
اغلب، نوجوانان و جوانان می کوشند تا آخرین پيوندهای وابستگی خود را از والدین یا نسل بالغ جداکنند و در این راه به گردن کشی و طغيانگری می پردازند

یک روانشناس با اشاره به گلایه پرتکرار والدین مبنی بر اینکه نوجوانشان از آنها 
حرف شنوی ندارد، گفت: گرچه سرکشی نوجوانان ممکن است برای والدین، 
خودجوش و غیرمنطقی به نظر برسد اما تمایل به مستقل بودن، تشدید اختلافات 
با والدین، تصمیمات تکانشگرانه، فشار همسالان و غیره از جمله علل بروز این 
معضل است. به گزارش ایسنا، عبور از دوران کودکی و ورود به مرحله جوانی 
یک فرآیند ذهنی و جسمی پیچیده است که البته پیچیدگی آن تنها افزایش آگاهی 
و اطلاعات نوجوانان نیست بلکه نحوه تفکر آنها هم در حال گذار است برای 
همین یک نوجوان متفاوت فکر می کند، متفاوت عمل می کنند و حتی احساسات 
متفاوتی دارد. در واقع کودک تا قبل از دوره نوجوانی در دوران آرامی از زندگی 
به سر می برد و با ورود به دوره نوجوانی با چندین مسئله روبه رو می شود که 
تغییرات جسمی و هیجان ها، بروز مشکلات شخصیتی، جنسی و اختلال های 
عاطفی از جمله این مسائل است، گرچه نوجوانی پدیده خیلی قدیمی نیست 
و از وقتی که واژه نوجوان در جوامع بر سر زبان ها افتاده زمان زیادی نمی گذرد 
چرا که در گذشته های نه چندان دور، کودکان اکثر وقت خود را به کار در مزارع 
و کارخانه ها می گذراندند و بلوغ تنها گذاری از کودکی به بزرگسالی بود اما در 
شرایط فعلی با تغییر بسیاری از مسائل، شرایط جامعه هم دچار تغییر شده و به 
دنبال آن نحوه برخورد با کودک، نوجوان و جوان متفاوت تر از گذشته است. 
با توجه به چالش ها و فراز و نشیب های پیش روی دوران نوجوانی می طلبد 
والدین به سلاح آگاهی و شیوه رفتار صحیح با نوجوان مجهز شوند تا فرزند 
دلبندشان در مسیر پردست انداز گذر از کودکی به نوجوانی و سپس از نوجوانی 
به جوانی آسیب نبیند در همین راستا روز نوجوان بهانه ای شد تا با سید مجتبی 
عقیلی، روانشناس و استادیار دانشگاه گفتگویی اختصاص دهیم که در ادامه از 

نظر می گذرانید؛

ا ین محدودیت ها برای کنترل سرکشی نوجوانی نتیجه عکس می دهد!
این روانشناس در خصوص مهم ترین چالش های دوران نوجوانی گفت: در 
سنین نوجوانی، نوجوانان دچار تغییرات اساسی شامل تغییرات فیزیکی، ذهنی، 
اجتماعی و احساسی می شوند. آن کودک دوست داشتنی و دارای روحیه مشارکت 
شما، حالا به یک آدم عبوس و خواستار استقلال با نظرات مغایر و ساختارشکنانه 
تبدیل شده و یکی از دشوارترین رفتارهای آنان، جواب دادن و موضع خاصی 
است که ناگهان نسبت به والدین می گیرند. معمولاً چشم چرخاندن، جواب 
دادن و آه کشیدن و زیر لب غرغر کردن از این دسته رفتارها است. سید مجتبی 
عقیلی، تمایل ناگهانی برای مستقل شدن را یکی دیگر از رفتارهای چالش برانگیز 
کودکانی که وارد دوره نوجوانی می شوند، برشمرد و ادامه داد: نوجوانان و 
شبکه های اجتماعی همیشه هم ترکیب مناسبی نیستند اما ناگهان بخش عظیمی از 
زندگی آنها صرف این فضا می شود. به چالش کشیدن رفتارهای نوجوانان ممکن 
است در آن ها به  صورت بی احترامی کامل نسبت به شما، سایر اعضای خانواده 
و دیگر افراد بالغ نمود پیدا کند. الگوپذیری از همسالان چالش دیگر است. آن ها 
سعی می کنند وقت خودشان را بیشتر با دوستان سپری کنند. در نتیجه، دوستان 
می توانند در تفکر و رفتار او تأثیر بگذارند. فشار همسالان می تواند تأثیر مثبت و 
حتی منفی داشته باشد. تأثیر منفی همسالان می تواند نوجوان را وادار به سیگار 
کشیدن، نوشیدن الکل، استفاده از مواد مخدر یا سایر رفتارهای پرخطر کند. وی 
به تفاوت دوران نوجوانی در زمان حاضر با ۳۰ یا ۴۰ سال گذشته اشاره کرد 
و توضیح داد: دور شدن تدریجی دو یا سه نسل پیاپی از یکدیگر از حیث 
جغرافیایی، عاطفی، فکری و ارزشی، وضعیت جدیدی را ایجاد می کند که به 
 اصطلاح، گسست نسل ها نامیده می شود. در این وضعیت، اغلب، نوجوانان 
و جوانان می کوشند تا آخرین پیوندهای وابستگی خود را از والدین یا نسل 
بالغ جداکنند و در این راه به گردن کشی و طغیانگری می پردازند. هراس و 
نگرانی والدین نسبت به خروج نوجوان از حیطه کنترل آن ها، سبب می شود 
که بسیاری از آنان، به شیوه های گوناگون برای فرزندان خود محدودیت ایجاد 
کنند و برقراری ارتباطات اجتماعی، تفریح با دوستان، ارتباط با جنس مخالف، 
استفاده از تلفن همراه و فضای مجازی و حتی دسترسی به برخی کتاب ها، 
فیلم ها و آهنگ ها از جمله مواردی هستند که برخی از والدین در خصوص 
آنها، برای فرزندان شان محدودیت هایی را در نظر می گیرند. این روانشناس 
با تأکید بر اینکه مدیریت رفتارها و روابط نوجوانان، با هدف جلوگیری از 
آسیب رسیدن به آنها، از جمله وظایف بدیهی والدین محسوب می شود، 
بیان کرد: قطع ارتباط نوجوان با جهان مدرن، جلوگیری از آشنایی آنها با 

باورهای گوناگون، سلب حق انتخاب و تصمیم گیری از نوجوانان و ممانعت 
از رفت وآمدها و تفریحات سالم با دوستان و همسالانشان، نه تنها از گمراه 
شدن آن ها جلوگیری نمی کند، بلکه مانع از رشد اجتماعی و بلوغ فکری آنان 
خواهد شد. عقیلی تأکید کرد: ضروری است تا والدین برای درک احساسات 
و علاقه مندی های فرزندان نوجوان شان، تلاش کنند و با در پیش گرفتن رفتار 
محبت آمیز و دوستانه، ارتباط خود با آنان را تقویت کنند بنابراین بسیار مهم 

است که در خصوص برخی مسائل با فرزندان نوجوان تان به بحث و گفتگو 
بپردازید و دیدگاه آنان در خصوص مسائل مختلف را جویا شوید در امور 
مختلف با آنها مشورت کنید و به آنها مشاوره دهید. یافتن علایق مشترک و 

تمرکز بر روی آنها، در بهبود ارتباط با نوجوانان بسیار مؤثر خواهد بود.

چرا برخی نوجوانان بیش از اندازه به فضای مجازی وابسته هستند؟وی 
به گرایش بیش  از اندازه برخی از نوجوانان به فضای مجازی اشاره کرد و 
متذکر شد: از مهم ترین دلایل تمایل بیش از حد افراد به استفاده مداوم از 
فضای مجازی، بی علاقگی نسبت به فعالیت های روزانه دیگر است. والدین 
با یافتن علاقه مندی های فرزند خود در زمینه های هنری، ورزشی و غیره و 
تشویق او به فعالیت در این عرصه ها، علاوه بر کاهش توجه وی نسبت به 
رسانه های اجتماعی، از اتلاف انرژی و زمان محدود و ارزشمند فرزند خود، 

جلوگیری کنند.
نوجوانان  که  گله مندند  والدین  معمولاً  اینکه  به  اشاره  با  روانشناس  این 
حرف هایمان را نمی شنوند، تصریح کرد: ادعای استقلال و پایبندی اندک به 
توصیه های والدین در دوران نوجوانی، منجر به رویارویی شدید بین نوجوان و 

والدین آن ها می شود. سرکشی نوجوانان ممکن است برای والدین، خودجوش 
و غیرمنطقی به نظر برسد، اما چندین دلیل اساسی در پشت این رفتار وجود 
تصمیمات  والدین،  با  اختلافات  تشدید  بودن،  مستقل  به  تمایل  که  دارد 
تکانشگرانه، فشار همسالان و غیره از جمله آن است. عقیلی معتقد است؛ 
آشنایی با انحرافات دوران نوجوانی به والدین این امکان را می دهد که بتوانند 
کنترل بیشتری بر روی فرزند خود داشته باشند و موقعیت های خطرآفرین را 
شناسایی کنند همانطور که گفتیم یکی از این انحرافات، نافرمانی است که البته 
بااهمیت است و باید والدین درباره آن به آگاهی کافی دست پیدا کنند. وی از 
والدین خواست مسائل فرزند خود را دسته بندی کنند و مواردی که می دانند 
در طول زمان حل خواهند شد و مشکل حادی نیستند را مشخص کرده و 
فعلًا در مورد آن با فرزندشان وارد چالش نشوند. یافتن علت آن اولین گام 
در برخورد با سرکشی نوجوان است؛ در واقع  قبل از تحقیق و جست جو، با 
نوجوان خود دوست باشید و با او به  صورت باز صحبت کنید. اگر وی آماده 
حرف زدن است، این شما هستید که باید قطعات پازل را از بین حرف هایش 
کنار هم قرار دهید. این روانشناس خطاب به والدین نوجوانان گفت: به دنبال 
شواهدی از مشکلات رفتاری باشید. این امر عبارت است از افت نمرات 
مدرسه، عدم علاقه به سرگرمی هایی که قبلًا از آن لذت می برد و فعالیت های 
مشکوک. اگرچه اینها فقط نشانه ای از یک علت بزرگ تر هستند، اما به شما 
در کنار هم قرار دادن قطعات پازل و کمک به فرزندتان کمک می کند. از هر 
فرصتی برای ارزیابی اطلاعات و بررسی وضعیت فرزند خود و سازماندهی 

آنها در ذهنتان استفاده کنید.

نوسانات خلقی در دوره نوجوانی طبیعی است
عقیلی با بیان اینکه والدین باید پیشرفت نوجوان خود را پیگیری کنند، تأکید 
کرد: گاهی اوقات آنچه در نظر والدین مشکل است، تنها مرحله ای از رشد 
است. برای مثال اغلب نوجوانان به مُد اهمیت می دهند. در این راستا ممکن 
است لباس پوشیدن آنها برای والدین عجیب باشد و آن را شورش فرض 
کنند به والدین توصیه می کنیم سعی کنند اینطور مواقع انتقادات خود را برای 
مسائل بزرگ تر و مهم تر نگه دارند. تغییر در ظاهر همیشه پرچم قرمز نیست، 
مگر اینکه متوجه خودآزاری وی یا افزایش یا کاهش وزن ناگهانی او شوند. 
در این صورت باید سریعاً به دنبال علت مشکل باشند. وی نوسانات خلقی 
در دوره نوجوانی را طبیعی دانست و گفت: برای نوجوانان خود مرز تعیین 
کنید. ارتباط وی با دیگران منعی ندارد، اما وی باید زمان برگشت به خانه 
را بداند. مرز قرار دادن در رفت وآمدها و رفتارهای مجاز به وی می فهماند 
که نوع رفتارش برای شما مهم است. معقول باشید و به رفتارهای خوب 
پاداش دهید. این روانشناس با اشاره به مهم ترین آسیب های جامعه امروز که 
نوجوانان را تهدید می کند، افزود: نوجوانان و جوانان هر روز با نگرانی های 
به وجود آمده از مشکلات در محیط بیرونی و اجتماعی، مواجه هستند و 
این نگرانی ها در سنین ۱۳تا ۱9 سالگی خیلی بیشتر و اثرگذارتر خواهد بود. 
مشکلاتی که آن ها همیشه با آن روبرو هستند به علت تغییرات هورمونی، 
اجتماعی، فشار مدرسه و غیره است. عقیلی آسیب های  بلوغ، فشارهای 
شبکه های مجازی را یکی از آسیب های گریبان گیر دوران نوجوانی برشمرد 
و تأکید کرد: آسیب های نوپدید، آسیب های مرتبط با فناوری های جدید است 
که آسیب های ناشی از استفاده از ماهواره، بازی های رایانه ای، تلفن همراه و 
اینترنت می توانند در این مجموعه قرار گیرند و می تواند زمینه ساز نوع جدیدی 
از آسیب های اجتماعی و روانی باشد. حریم خصوصی افراد آن قدر اهمیت 
دارد که احترام به آن در قرن حاضر از مرزهای سنتی دین و اخلاق فراتر رفته 
و در بیشتر کشورهای جهان ضمانت قانونی پیدا کرده است، اما شئون انسانی و 
اهمیت حفظ آن در فضای مجازی و امنیت اطلاعات مبادله شده با چالش هایی 
مواجه شده و سلامت اخلاقی و حتی جسمانی کودکان و نوجوانان در جامعه 
به مخاطره افتاده است. وی با اشاره به اینکه احساس نارضایتی از اندام و 
وضعیت ظاهری در این دوران بسیار متداول است، خاطرنشان کرد: وابستگی 
دارویی یا اعتیاد از مهمترین آسیب های اجتماعی در جامعه ما به  حساب 
می آید.  اعتیاد به سبب ویژگی های ذاتی خود، اغلب با سایر  آسیب ها  همراه 
می شود و هدررفت نیروهای ثمربخش جامعه را به دنبال دارد و معمولاً علل 
گرایش به اعتیاد از مسائل روانی و فردی تا مسائل اجتماعی، اقتصادی و 

سیاسی گسترده است.

 ضروری است تا والدین برای درك احساسات
 و علاقه مندی های فرزندان نوجوان شان، تلاش کنند

و با در پیش گرفتن رفتار محبت آمیز و دوستانه
ارتباط خود با آنان را تقویت کنند


